
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Кемеровский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России

ПРИКАЗ

«27» апреля 2024 г. № 130-к
г. Кемерово

Об утверждении списка 
Преподавателей и научных работников

*

В соответствии с Положение о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско- 
преподавательскому составу, утвержденного 25.09.2023г. и Положением о 
выборах декана факультета и заведующего кафедрой Университета, 
утвержденного 25.03.2019г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Объявить список преподавателей и научных работников, срок 
трудового договора которых истекает в 2024/2025 учебном году (Приложение 

1), с целью организации и проведения в установленном порядке№
конкурса/выборов по указанным должностям.

И.о. ректора С.Л. Кан



Приложение № 1 

К приказу от 27.04.2024г. № 130-к

Список преподавателей и научных работников, срок трудового договора которых
истекает в 2024/2025 учебном году

Сотрудник Должность Дата
окончания
трудового
договора

Ковальков Константин 
Анатольевич

доцент кафедры детских хирургических болезней 26.09.2024

Свириденко Ольга 
Александровна

ассистент кафедры гигиены 26.10.2024

Колпинский Глеб 
Иванович

профессор кафедры онкологии, лучевой диагностики и 
лучевой терапии

20.11.2024

Шабалдин Андрей 
Владимирович

профессор кафедры поликлинической педиатрии, 
пропедевтики детских болезней и последипломной 
подготовки

25.11.2024

Шабалдин Никита 
Андреевич

заведующий кафедрой кафедры детских 
хирургических болезней

25.11.2024

Каличкина Елена 
Леонидовна

доцент кафедры терапевтической стоматологии 26.11.2024

Миняйлова Наталья 
Николаевна

профессор кафедры педиатрии и неонатологии 26.11.2024

Костин Владимир 
Иванович

профессор кафедры госпитальной терапии и 
клинической фармакологии

27.11.2024

Пинчук Людмила 
Григорьевна

профессор кафедры фармацевтической и общей химии 19.12.2024

Будаев Алексей 
Владимирович

профессор кафедры патологической физиологии 26.12.2024

Хомченко Галина 
Николаевна

ассистент кафедры гигиены 26.12.2024

Богданов Вячеслав 
Романович

профессор кафедры биологии с основами генетики и 
паразитологии

27.12.2024

Смердина Юлия 
Г еннадьевна

доцент кафедры ортопедической стоматологии 27.12.2024

Котова Татьяна 
Вячеславовна

профессор кафедры фармацевтической и общей химии 29.12.2024

Смакотина Светлана 
Анатольевна

заведующий кафедрой кафедры госпитальной терапии 
и клинической фармакологии

08.01.2025

Першин Александр 
Николаевич

доцент кафедры гигиены 26.01.2025

Почуева Лариса 
Павловна

доцент кафедры гигиены 26.01.2025

Иванов Вадим 
Иванович

доцент кафедры нормальной физиологии 
им.профессора Н.А. Барбараш

30.01.2025

Зинчук Сергей 
Фадеевич

заведующий кафедрой кафедры морфологии и 
судебной медицины

03.02.2025

Ровда Юрий Иванович профессор кафедры педиатрии и неонатологии 06.02.2025



Сотрудник Должность Дата
окончания
трудового
договора

Малышенко Ольга 
Степановна

доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней 24.02.2025

Марьина Марина 
Гумеровна

доцент кафедры философии и культурологии 25.02.2025

Новикова Оксана 
Николаевна

профессор кафедры акушерства и гинекологии имени 
профессора Г.А. Ушаковой

25.02.2025

Мальцева Елена 
Михайловна

заведующий кафедрой кафедры фармацевтической и 
общей химии

27.02.2025

Артымук Наталья 
Владимировна

заведующий кафедрой кафедры акушерства и 
гинекологии имени профессора Г.А. Ушаковой

24.03.2025

Дроздова Ольга 
Михайловна

профессор кафедры эпидемиологии, инфекционных 
болезней и дерматовенерологии

24.03.2025

Торгунаков Аркадий 
Петрович

профессор кафедры общей, факультетской хирургии и 
урологии

24.03.2025

Ещин Евгений 
Евгеньевич

ассистент кафедры травматологии и ортопедии 27.04.2025

Захаров Вадим 
Николаевич

доцент кафедры онкологии, лучевой диагностики и 
лучевой терапии

24.05.2025

Григорьев Евгений 
Валерьевич

заведующий кафедрой кафедры анестезиологии и 
реаниматологии

29.05.2025

Баранова Евгения 
Николаевна

доцент кафедры госпитальной терапии и клинической 
фармакологии

31.05.2025

Вавилова Вера 
Петровна

профессор кафедры поликлинической педиатрии, 
пропедевтики детских болезней и последипломной 
подготовки

31.05.2025

Леванова Людмила 
Александровна

заведующий кафедрой кафедры микробиологии и 
вирусологии

31.05.2025

Лишов Евгений 
Владимирович

заведующий кафедрой кафедры общей, факультетской 
хирургии и урологии

31.05.2025

Лобанова Надежда 
Ивановна

доцент кафедры хирургической стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии

31.05.2025

Николаев Владимир 
Александрович

старший преподаватель кафедры физической культуры 31.05.2025

Омеличкин Олег 
Викторович

профессор кафедры философии и культурологии 31.05.2025

Салтанова Елена 
Владимировна

старший преподаватель кафедры медицинской, 
биологической физики и высшей математики

31.05.2025

Бадаев Евгений 
Васильевич

доцент кафедры истории 04.06.2025

Г орбанева Юлия 
Александровна

старший преподаватель кафедры морфологии и 
судебной медицины

04.06.2025

Романова Наталья 
Г еннадьевна

доцент кафедры морфологии и судебной медицины 09.06.2025

Брусина Елена 
Борисовна

заведующий кафедрой кафедры эпидемиологии, 
инфекционных болезней и дерматовенерологии

23.06.2025

Берсенев Игорь 
Инарьевич

доцент кафедры медицины катастроф, безопасности 
жизнедеятельности

01.07.2025


